PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

(9 fu iw ta  de Savié paóôa pa*  a q u i

Esmo. Sr. Vereador Zacarias Gessé Pereira dos Santos

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Sairé PE

REQUERIMENTO DE N° 058 /2021

Requeiro à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Sairé,
Estado de Pernambuco, depois de ouvido o plenário e preenchidas as formalidades
regimentais, que seja dirigido apelo veemente ao Exm. Sr. Prefeito do Município de
Sairé, EXMO. SR. GILDO PONTES DE ARRUDA, para que seja aumentado o
muro do cemitério local, e seja calçada toda parte interna do cemitério.

Prr,X>

de
Cârnara D&W- r %̂ í T i c , r &  Municipal bs Sa?ré

JUSTIFICATIVA <̂ £ o E m  üíuca Vottçâo

Sr. Presidente, Srs. Vereadores e Vereadora, povo aqui presente, este
requerimento tem como objetivo, melhorar as condições de segurança e locomoção

dentro do Cemitério; haja vista, que em dia de visita aos túmulos de parentes, as
pessoas que ali se encontram ficam expostas a uma imensa nuvem de poeira, que
seria resolvido com a construção do calçamento na parte interna do cemitério. No
que diz respeito ao levantamento do muro, é uma necessidade para garantir a
segurança e o bem estar dos moradores que tem suas casas praticamente ligadas
ao muro do cemitério, expondo-os a contato com objetos retirados dos túmulis.v

r Rua Cel. José Pessoa, s/n° - (81) 3748.1116 - CEP: 55695-000 - CNPJ: 35.665.587/0001- 3 > ^ i r é  - PE
E-mail: camarasaire@gmail.com

mailto:camarasaire@gmail.com

t PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS______________

(9 futwta de Savtí paôôa pex aqui

Por tudo isso é que peço aos meus ilustres pares, a aprovação do presente
requerimento, quando guardo comigo a convicção de que, assim agindo, estará esta
Casa Legislativa, dando grande contribuição aos moradores atingidos por estes
problemas.

Da decisão desta casa Legislativa Municipal, dê-se ciência aos moradores
desta localidade, ao Prefeito de Sairé, bem com a imprensa escrita deste Município.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2021.

Rua Cel. José Pessoa, s/n° - (81) 3748.1116 - CEP: 55695-000 - CNPJ: 35.665.587/0001-32 - Sairé - PE
E-mail: camarasaire@gmail.com

mailto:camarasaire@gmail.com